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GASTOS
GASTOS CORRIENTES
Gastos de consumo
Remuneraciones
Sueldos y salarios 1.843.446.276,65 0,00 1.843.446.276,65 0,00 2.178.320.188,06 2.178.320.188,06  2.178.320.188,06 -334.873.911,41  -334.873.911,41 0,00
Contribuciones patronales 245.789.661,53 0,00  245.789.661,53 0,00 299.739.850,90  299.739.850,90 224.481.537,74  -53.950.189,37 -53.950.189,37  75.258.313,16
Prestaciones sociales 51.025.773,97 0,00 51.025.773,97 0,00 7837251500  78.372.515,00 78.372.515,00  -27.346.741,03 -27.346.741,03 0,00
Beneficios y compensaciones 686.132,14 0,00 686.132,14 0,00 2.970.753,03 2.970.753,03 2.970.753,03 -2.284.620,89 -2.284.620,89 0,00
Total Remuneraciones 2.140.947.844,29 0,00 2.140.947.844,29 0,00 2.559.403.306,99 2.559.403.306,99  2.484.144.993,83 -418.455.462,70  -418.455.462,70  75.258.313,16
Bienes y servicios
Bienes de consumo 403.145.450,00 2.822,00  403.148.272,00 46.723.215,00  744.834.900,02  705.034.318,45 694.282.685,86  -388.409.843,02  -301.886.046,45 10.751.632,59
Servicios no personales 711.177.090,00 3.690.856,70  714.867.946,70 26.400.000,00  667.998.92621  566.848.327,42 561.486.315,67  20.469.020,49 148.019.619,28 5.362.011,75
Total Bienes y servicios 1.114.322.540,00 3.693.678,70  1.118.016.218,70 73.123.215,00 1.412.833.826,23 1.271.882.645,87  1.255.769.001,53  -367.940.822,53  -153.866.427,17  16.113.644,34
Total Gastos de consumo 3.255.270.384,29 3.693.678,70  3.258.964.062,99 73.123.215,00 3.972.237.133,22 3.831.285.952,86  3.739.913.995,36 -786.396.285,23  -572.321.889,87  91.371.957,50
Rentas de la propiedad
Intereses
Intereses internos
Intereses por préstamos 28.515.039,79 0,00 28.515.039,79 0,00  34.133.063,56  34.133.063,56 34.133.063,56 -5.618.023,77 -5.618.023,77 0,00
Total Intereses inter nos 28.515.039,79 0,00 28.515.039,79 0,00  34.133.063,56  34.133.063,56 34.133.063,56 -5.618.023,77 -5.618.023,77 0,00
Total Intereses 28.515.039,79 0,00 28.515.039,79 0,00  34.133.063,56  34.133.063,56 34.133.063,56 -5.618.023,77 -5.618.023,77 0,00
Total Rentasde lapropiedad 28.515.039,79 0,00 28.515.039,79 0,00  34.133.063,56  34.133.063,56 34.133.063,56 -5.618.023,77 -5.618.023,77 0,00
Impuestos directos 0,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 -21.000,00 -21.000,00 0,00
Transferencias corrientes
Al sector privado
A unidades familiares 86.143.897,00 0,00 86.143.897,00 4.232.400,00 102.345.571,55  99.380.881,55 94.861.991,32  -20.434.074,55 -13.236.984,55 4.518.890,23
A instituciones privadas sin fines de lucro 32.300.000,00 0,00 32.300.000,00 0,00  47.827.821,58  47.827.821,58 36.544.367,62  -15.527.821,58 -15.527.821,58 11.283.453,96
Total Al sector privado 118.443.897,00 0,00  118.443.897,00 4.232.400,00 150.173.393,13  147.208.703,13 131.406.358,94  -35.961.896,13 -28.764.806,13  15.802.344,19
Al sector publico
A las provincias y municipios
A las empresas publicas no financieras provinciales 13.750.000,00 0,00 13.750.000,00 0,00 34.216.717,33 30.382.224,18 30.382.224,18 -20.466.717,33 -16.632.224,18 0,00
Total A las provinciasy municipios 13.750.000,00 0,00 13.750.000,00 0,00 34.216.717,33  30.382.224,18 30.382.224,18  -20.466.717,33 -16.632.224,18 0,00
Total Al sector psblico 13.750.000,00 0,00 13.750.000,00 0,00 34.216.717,33  30.382.224,18 30.382.224,18  -20.466.717,33 -16.632.224,18 0,00
Total Transferencias corrientes 132.193.897,00 0,00  132.193.897,00 4.232.400,00 184.390.110,46  177.590.927,31 161.788.583,12  -56.428.613,46 -45.397.030,31  15.802.344,19
Total GASTOS CORRIENTES 3.415.979.321,08 3.693.678,70  3.419.672.999,78 77.355.615,00 4.190.781.307,24 4.043.030.943,73  3.935.856.642,04 -848.463.922,46  -623.357.943,95  107.174.301,69
GASTOS DE CAPITAL
Inversion real directa
Formacién bruta de capital fijo
Construcciones del dominio privado 0,00 0,00 0,00 0,00 210.458.963,00 0,00 0,00 -210.458.963,00 0,00 0,00
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Magquinaria y equipo 139.092.829,36 4.947.94128  144.040.770,64 319.764,00  394.637.862,59  389.352.471,08 389.017.395,08  -250.916.855,95  -245.311.700,44 335.076,00
Produccion propia
Bienes y servicios
Bienes de consumo 320.602.740,00  35.493.650,12  356.096.390,12 16.195.974,51  172.897.711,66  169.960.119,61 168.948.946,81  167.002.703,95 186.136.270,51 1.011.172,80
Servicios no personales 713.040.000,00  51.258.809,38  764.298.809,38  851.371.24826  444.306.478,39  153.920.602,33 153.769.352,33  -531.378.917,27 610.378.207,05 151.250,00
Total Bienes y ser vicios 1.033.642.740,00  86.752.459,50 1.120.395.199,50  867.567.222,77  617.204.190,05  323.880.721,94 322.718.299,14  -364.376.213,32 796.514.477,56 1.162.422,80
Total Produccién propia 1.033.642.740,00  86.752.459,50 1.120.395.199,50  867.567.222,77  617.204.190,05  323.880.721,94 322.718.299,14  -364.376.213,32 796.514.477,56 1.162.422,80
Total Formacién bruta de capital fijo 1.172.735.569,36  91.700.400,78 1.264.435.970,14  867.886.986,77 1.222.301.015,64  713.233.193,02 711.735.694,22  -825.752.032,27 551.202.777,12 1.497.498,80

Total Inversion real directa

Transferencias de capital
Al sector privado
A las unidades familiares
A las instituciones privadas sin fines de lucro
Total Al sector privado
Al sector ptiblico
Al sector piblico nacional
A la administracion central
Total Al sector psblico nacional
A las provincias y municipios
A las instituciones publicas financieras provinciales
Total A las provinciasy municipios
Total Al sector psblico
Total Transferencias de capital

Inversion financiera
Concesion de préstamos de corto plazo
Al sector privado
Total Concesion de préstamos de corto plazo
Concesion de préstamos de largo plazo
Al sector privado
Total Concesion de préstamos de largo plazo
Total Inversion financiera
Total GASTOS DE CAPITAL

APLICACIONES FINANCIERAS

Amortizacion de la deuda y disminucion de otros pasivos

Disminucion de otros pasivos
Disminucion de cuentas a pagar

Disminucion de cuentas comerciales a pagar a corto plazo

Disminucion de otras cuentas a pagar a corto plazo

1.172.735.569,36

7.040.000,00
350.000,00
7.390.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
7.390.000,00

0,00
0,00

13.223.000,00
13.223.000,00
13.223.000,00
1.193.348.569,36

20.000.000,00
100.000,00

91.700.400,78

999.504,51
0,00
999.504,51

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
999.504,51

0,00
0,00

2.422.993,98
2.422.993,98
2.422.993,98
95.122.899,27

0,00
0,00

1.264.435.970,14

8.039.504,51
350.000,00
8.389.504,51

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
$.389.504,51

0,00
0,00

15.645.993,98
15.645.993,98
15.645.993,98
1.288.471.468,63

20.000.000,00
100.000,00

867.886.986,77

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
867.886.986,77

0,00
0,00

1.222.301.015,64

379.229,74
721.314,00
1.100.543,74

208.442,00
208.442,00

150.000,00
150.000,00

358.442,00
1.458.985,74

8.373.307,03
8.373.307,03

4.896.565,34
4.896.565,34
13.269.872,37
1.237.029.873,75

83.089.296,74
0,00

713.233.193,02

379.159,74
721.314,00
1.100.473,74

208.442,00
208.442,00

150.000,00
150.000,00

358.442,00
1.458.915,74

8.373.307,03
8.373.307,03

4.024.225,34
4.024.225,34
12.397.532,37
727.089.641,13

83.089.296,74
0,00

711.735.694,22

379.159,74
721.314,00
1.100.473,74

208.442,00
208.442,00

150.000,00
150.000,00

358.442,00
1.458.915,74

8.373.307,03
8.373.307,03

4.024.225,34
4.024.225,34
12.397.532,37
725.592.142,33

83.089.296,74
0,00

-825.752.032,27

7.660.274,77
-371.314,00
7.288.960,77

-208.442,00
-208.442,00

-150.000,00
-150.000,00

-358.442,00
6.930.518,77

-8.373.307,03
-8.373.307,03

10.749.428,64
10.749.428,64
2.376.121,61
-816.445.391,89

-63.089.296,74
100.000,00

551.202.777,12

7.660.344,77
-371.314,00
7.289.030,77

-208.442,00
-208.442,00

-150.000,00
-150.000,00

-358.442,00
6.930.588,77

-8.373.307,03
-8.373.307,03

11.621.768,64
11.621.768,64
3.248.461,61
561.381.827,50

-63.089.296,74
100.000,00

1.497.498,80

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
1.497.498,80

0,00
0,00
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Total Disminucién de cuentas apagar 20.100.000,00 0,00 20.100.000,00 0,00  83.089.296,74  83.089.296,74 83.089.296,74  -62.989.296,74 -62.989.296,74 0,00
Total Disminucién de otros pasivos 20.100.000,00 0,00 20.100.000,00 0,00  83.089.296,74  83.089.296,74 83.089.296,74  -62.989.296,74 -62.989.296,74 0,00
Amortizacion de préstamos a largo plazo
Al sector ptblico
Al sector publico empresarial
A las empresas publicas no financieras 10.011.468,72 0,00 10.011.468,72 0,00 0,00 0,00 0,00 10.011.468,72 10.011.468,72 0,00
A las instituciones publicas financieras 12.064.230,96 0,00 12.064.230,96 0,00 7.527.994,38 7.527.994,38 7.527.994,38 4.536.236,58 4.536.236,58 0,00
Total Al sector psblico empresarial 22.075.699,68 0,00 22.075.699,68 0,00 7.527.994,38 7.527.994,38 7.527.994,38 14.547.705,30 14.547.705,30 0,00
A provincias y municipios 5.576.409,88 0,00 5.576.409,88 0,00 9.399.278,19 9.399.278,19 9.399.278,19 -3.822.868,31 -3.822.868,31 0,00
Total Al sector psblico 27.652.109,56 0,00 27.652.109,56 0,00  16.927.272,57  16.927.272,57 16.927.272,57 10.724.836,99 10.724.836,99 0,00
Total Amortizacién de préstamos alargo plazo 27.652.109,56 0,00 27.652.109,56 0,00  16.927.272,57  16.927.272,57 16.927.272,57  10.724.836,99 10.724.836,99 0,00
To_tal Amortizacién de la deuda y disminucién de otros 47.752.109,56 0,00 47.752.109,56 0,00 100.016.569,31  100.016.569,31 100.016.569,31  -52.264.459,75 -52.264.459,75 0,00
pasivos
Total APLICACIONES FINANCIERAS 47.752.109,56 0,00 47.752.109,56 0,00 100.016.569,31  100.016.569,31 100.016.569,31  -52.264.459,75 -52.264.459,75 0,00
Total GASTOS 4.657.080.000,00  98.816.577,97 4.755.896.577,97  945.242.601,77 5.527.827.750,30 4.870.137.154,17  4.761.465.353,68 -1.717.173.774,10  -114.240.576,20  108.671.800,49

TOTALES GENERALES

4.657.080.000,00

98.816.577,97

4.755.896.577,97

945.242.601,77 5.527.827.750,30

4.870.137.154,17

4.761.465.353,68 -1.717.173.774,10

-114.240.576,20

108.671.800,49

Filtro aplicado: Ejercicio: 2024 - Fechas: 01/01/2024 al 30/09/2024



